X. Mais, le crime consommé, c'est alors seulement que Néron en comprit l'énormité. Le reste de la nuit, tantôt silencieux et morne, plus souvent se relevant pris de panique et égaré, il attendait le jour, comme s'il devait lui apporter la mort. L'adulation des centurions et des tribuns, à l'instigation de Burrus, commença à le ramener à l'espoir. Ils lui prenaient la main, le félicitaient d'avoir échappé à un grave danger imprévu et au crime de sa mère. Ensuite ses amis courent dans les temples, et, l'exemple une fois donné, les municipes de Campanie les plus voisins témoignent leur allégresse par des sacrifices et des députations. Lui-même par une dissimulation contraire, était abattu, et semblait haïr ses jours conservés et pleurer sur la mort de sa mère. Mais l'aspect des lieux ne change pas comme les visages des hommes, et cette mer, ces rivages, lorsque ses regards s'y portaient, les importunaient. L'on croyait même entendre le son d'une trompette sur les coteaux voisins, et des gémissements,

litorum gravis aspectus (et erant qui crederent sonitum tubæ collibus circum editis planctusque tumulo matris audiri), Neapolim concessit litterasque ad senatum misit, quarum summa erat repertum cum ferro percussorem Agerinum, ex intimis Agrippinæ libertis, et luisse eam pœnam conscientia, qua scelus paravisset.

XI. Adiciebat crimina longius repetita, « quod consortium imperii juraturasque in feminæ verba prætorias cohortes idemque dedecus senatus et populi speravisset, ac postquam frustra habita sit, infensa militi patribusque et plebi dissuasisset donativum et congiarium periculaque viris illustribus struxisset. Quanto suo labore perpetratum ne inrumperet curiam, ne gentibus externis responsa daret! » Temporum quoque Claudianorum obliqua insectatione cuncta ejus dominationis flagitia in matrem transtulit, publica fortuna extinctam referens. Namque et naufragium narrabat : quod fortuitum fuisse quis adeo hebes inveniretur ut crederet? Aut a muliere naufraga missum cum telo unum, qui cohortes et classes imperatoris perfringeret? Ergo non jam Nero, cujus immanitas omnium questus anteibat, sed Seneca adverso rumore erat, quod oratione tali confessionem scripsisset.

XII. Miro tamen certamine procerum decernuntur supplicationes apud omnia pulvinaria, utque Quinquatrus, quibus apertæ insidiæ essent, ludis annuis celebrarentur; aureum Minervæ simulacrum in curia et juxta principis imago statuerentur; dies natalis Agrippinæ inter nefastos esset. Thrasca Pætus, silentio vel brevi adsensu priores adulationes transmittere solitus, exiit